
PROFIL ZÁJEMCE O NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI (NRP) /  
OSOBY V EVIDENCI

Přijít do neznámého prostředí vyžaduje kus odvahy. Často se bojíme i my dospělí, natož děti. Jen 
si vzpomeňte na své pocity první den v nové práci či na první setkání s rodiči budoucího manžela/
manželky.

Profil zájemce o NRP / osoby v evidenci by měl sloužit k představení Vás a Vaší domácnosti dítěti 
staršího tří let věku, a tím k ulehčení jeho příchodu do Vaší rodiny. Měl by mu také napomoci udělat 
si představu, jak pro něj neznámé prostředí a lidé v něm vypadají, co a kdo ho v nové rodině čeká.
Výsledná podoba profilu záleží jen na Vás. Postačí stručný text maximálně o velikosti A4 (včetně 
fotografií). 

V textu není vhodné uvádět Vaše telefonní číslo, adresu bydliště apod. Nezapomeňte, že dítě je „dítě“ 
a Váš profil může zůstat položený venku na lavičce.

Vizitka Vaší rodiny by měla být dítěti předána až tehdy, kdy jste rozhodnuti pokračovat v seznamování 
s dítětem (vyjma pěstounů na přechodnou dobu). 

Profil je možné předat prostřednictvím pracovníků OSPOD (vhodné u pěstounů na přechodnou dobu) 
či osobně do rukou osoby, která je v častém kontaktu s dítětem a k níž má důvěru (např. vychovatel 
skupiny, pěstoun na přechodnou dobu apod.), nebo osobně při návštěvě dítěte.



Sem napište, kdo jsou členové Vaší do-
mácnosti. Je možné uvést i osoby, které 
Vaši rodinu často navštěvují (např. pra-
rodiče žijící v témže rodinném domě). 
Zkuste se i stručně popsat, připsat Váš 
věk a nějaké své zájmy, záliby.
(Např.: Ahoj, jmenujeme se Eva 
a Martin Novákovi, je nám 40 a 55 let, 
spolu s námi žije ještě náš 9letý syn 
Tomáš. Rádi sportujeme, chodíme 
na vycházky.)

Zde v krátkosti popište okolí Vašeho 
bytu/domu, případně jak je to od Vás 
daleko do školy, školky, zda máte 
zahradu.

Sem napište, kde bydlíte, kde a s kým 
by dítě mělo svůj pokoj či místo 
ke spánku a odpočinku.

Sem napište, zda máte v domác-
nosti či doma nějaká zvířata, jaká 
a jak se jmenují.



Zde je prostor pro vložení fotografie/fotografií Vás a Vašich členů domácnosti.


